Resolver los conflictos que puedan surgir por la implementación de la Hoja de Ruta. 
c. Asumir las funciones de la Comisión de Tratamiento de Conflictos ante la Organización 

Internacional del Trabajo -OIT-, en Materia de Libertad Sindical y Negociación 
Colectiva, que fue creada por el Acuerdo Ministerial Número ciento veintidós guion dos 
mil catorce (122-2014); de fecha veintiocho de agosto del año dos mil catorce. 

d. Proponer de forma tripartita las propuestas legislativas que se someterán al Congreso 
de la República de Guatemala, en materia laboral. 

e.  Conocer otros temas de interés en materia de relaciones laborales, a propuesta de los